

بین‌الملل

اذعان «ویتل» به کنترل

بازار نفت توسط اوپک‌پلاس

ایسنا: اوپک و متحدانش پنج‌شنبه گذشته با تصویب عدم افزایش تولید در آوریل، بازار را شوک کردند. این تصمیم برخلاف پیش‌بینی بازار از بالا رفتن تولید این گروه با توجه به بهبود تقاضا بود. بهای معاملات نفت برنت در پی این تصمیم به مرز ۷۰دلار در هر بشکه صعود کرد. «مایک مولر» مدیر بخش آسیایی ویتل در کنفرانس آنلاینی که به میزبانی گلف اینتلیجنس برگزار شد اظهار کرد: بازار به ما می‌گوید که اوپک‌پلاس کنترل را در اختیار دارد. سطح ذخایر کاهش پیدا خواهد کرد و این روند در سه ماهه دوم تسریع می‌شود. تولیدکنندگان و معامله‌گران نفت سال گذشته که شیوع ویروس کرونا باعث سقوط تقاضا به میزان یک سوم و نزول شدید قیمت‌ها شد، آسیب دیدند. ماژاد عرضه که به مخازن سراسر زیر شد، سطح مخازن را به مرز اشباع رساند و باعث شد بهای معاملات نفت آمریکا به پایین صفر سقوط کند. اوپک‌پلاس از آن زمان کاهش تولید کم‌سابقه‌ای را به اجرا گذاشت و قیمت‌ها را به سطح پیش از شیوع ویروس کرونا برگرداند. تصمیم این گروه برای حفظ محدودیت عرضه به منظور تقویت قیمت‌ها نشان می‌دهد که اوپک‌پلاس با عرضه کمتر از تقاضا به بازار، حذف ماژاد ذخایر نفت را هدف گرفته است. روسیه که از اعضای کلیدی اوپک‌پلاس است، نسبت به تأثیر چنین اقدامی بر تشویق شرکت‌های حفاری نفت در آمریکا به تصرف سهم بازار، ابراز نگرانی کرده است. با این حال مولر گفت: تولیدکنندگان شیل بعدی است تولیدشان را افزایش دهند. شمار دک‌ل‌های حفاری نفت آمریکا در حدی نیست که بازگشت به تولید ۱۳ میلیون بشکه در روز که رکورد تولید سال ۲۰۱۹ بود را حمایت کند.

پرداخت ۲۰درصد بدهی نیروگاه‌های بزرگ در سال ۱۴۰۰

فارس: سخنگوی صنعت برق کشور گفت: قرار است تا پایان تیرماه سال آینده ۲۰درصد بدهی نیروگاه‌های بزرگ پرداخت شود.

مصطفی رجبی مشهدی، در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصاد و انرژی گروه اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان، در خصوص آخرین وضعیت بدهی دولت به نیروگاه‌ها گفت: تا سال گذشته بدهی برخی از نیروگاه‌ها پرداخت شده و در حال حاضر نیز کارهایی با بخش خصوصی در این خصوص انجام شده است. او ادامه داد: قرار است تا پایان تیرماه سال آینده ۲۰درصد بدهی نیروگاه‌های بزرگ پرداخت شود و الباقی این بدهی هم از منابع صادراتی پرداخت شود. سخنگوی صنعت برق کشور گفت: بدهی این نیروگاه‌ها تا انتهای امسال به صندوق توسعه ملی ۳۰۷ میلیون یورو و مطالبه‌ای که از دولت دارند حدود ۱۲۰ میلیون یورو است؛ در تلاش هستیم از محل مطالباتی که ما از دولت داریم بتوانیم این ارقام را بهتر کنیم تا امکان سرمایه‌گذاری جدید در این بخش ایجاد شود.

انرژی
Energy

NasleFarda.net

naslefordanews

nasleforda

در حالی که تمدید محدودیت عرضه

اوپک‌پلاس، قیمت نفت برنت را به مرز ۷۰دلار در هر بشکه رساند، بالاترین قیمت نفت در بیش از یک سال گذشته ممکن است به احیای تقاضای جهانی برای نفت که همچنان شکننده مانده است آسیب بزند. به گزارش ایسنا، پس از اقدام غیرمنتظره وزیران اوپک‌پلاس در تصویب عدم افزایش تولید در آوریل، قیمت نفت سریع‌تر از روندی که بسیاری از ناظران پیش‌بینی کرده بودند، صعود کرد؛ زیرا بازار انتظار دارد در بحبوحه احیای تقاضا، با کمبود عرضه روبرو شود. به گفته «یون رابوبین» از شرکت «آکسیوس»، نفت ۷۰دلاری برای خریداران بازار، شرکت‌های نفتی و تولیدکنندگان اوپک‌پلاس که در آمد بودجه‌شان به نفت وابسته بوده خوب است اما برای کشورهای واردکننده نفت مانند چین و هند و رانندگان که مجبورند قیمت بالاتری برای بنزین بپردازند، خبر خوبی نیست. به علاوه قیمت‌های بالاتر نفت، فشار توری بیشتری بر اقتصادهای در حال احیاز رکود ناشی از پاندمی کرونا تحمیل کرده و قیمت بسیاری از کالاها و خدمات از جمله بلیت هواپیما و کالاهای وارداتی در آمریکا را افزایش می‌دهد. نتیجه فوری از عمل تغییر سطح تولید اوپک‌پلاس در آوریل بالاتر رفتن قیمت بنزین در سراسر جهان از آمریکا تا هند است. روند رشد قیمت‌های بنزین حتی پیش از تصمیم غیرمنتظره اخیر وزیران اوپک‌پلاس آغاز شده بود. با تصمیم اوپک‌پلاس برای به تأخیر انداختن تسهیل محدودیت عرضه، چشم‌انداز

قیمت سه دلار به‌ازای هر گالن بنزین در آمریکا تقویت شده است. شرکت گازبادی پس از نشست هفته گذشته اوپک‌پلاس اعلام کرد که بهبود تقاضا برای سوخت نفت از سوی دیگر، ممکن است میانگین قیمت بنزین را تا روز یادبود به بالای سه دلار در هر گالن برساند. آخرین باری که میانگین قیمت بنزین در آمریکا سه دلار در هر گالن بود، اکتبر سال ۲۰۱۴ بود. سه سال پیش در سال ۲۰۱۸ میانگین قیمت ملی نزدیک به سقف سه دلار،

بازار نفت شکننده است

سرکوب تقاضا بانفت ۷۰دلاری



تصویر: پترزبورگ

در دو دلار و ۹۷سنت ایستاد. «پاتریک دی‌هان» مدیر تحلیل نفت گازبادی اظهار کرد: تداوم روند محدودیت عرضه، عدم توازن رو به رشد میان عرضه و تقاضا را حفظ می‌کند و در صورت ادامه روند احیای تقاضای جهانی، باعث بالا رفتن قیمت نفت می‌شود. رانندگان آمریکایی با سریع‌ترین روند از زمان آغاز پاندمی بهبود تقاضا برای سوخت را پیش می‌برند و با مخالفت اوپک برای افزایش تولید احتمال رسیدن قیمت بنزین به سه دلار در هر گالن، ۷۰درصد پیش‌بینی می‌شود.

عزم جدی دولت در توسعه زنجیره پروپیلن کشور

شانا:مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با تأکید بر توسعه زنجیره ارزش محصولات پتروشیمی برای کیفی‌سازی و توسعه هوشمند این صنعت، گفت: با تصویب آیین‌نامه ساخت واحدهای میان‌دستی و پایین‌دستی پتروشیمی و اصلاح آیین‌نامه تخفیف پلکانی خوراک در هیئت دولت، زمینه اجرای طرح‌های زنجیره «پروپیلن» فراهم شد. بهژاد محمدی، درباره مصوبه هیئت دولت که مصوبه مهمی درباره توسعه صنعت پتروشیمی و آمایش سرزمین در حوزه این صنعت را صادر کرد، گفت: مصوبه شامل دو بخش کلی است؛ بخش نخست آیین‌نامه ساخت واحدهای میان‌دستی و پایین‌دستی پتروشیمی با سرمایه‌گذاری بخش خصوصی و تعاونی برای انتقال پروپیلن تولیدی به‌داخل کشور و باویکرد آمایش سرزمینی و ایجاد اشتغال پایدار است که مسیر توسعه زنجیره ارزشمند پروپیلن را در کشور تسهیل می‌کند و بخش دوم «اصلاح آیین‌نامه تخفیف پلکانی خوراک» است که با اصلاحات انجام‌شده، کاربرد تری‌و موثرتر می‌شود.



تقاضای مصرف‌کنندگان آسیب‌ببیند. هند و چین لُبزرگ‌ترین واردکننده نفت جهان لند، در واکنش به قیمت ۷۰دلاری هر بشکه نفت ممکن است خریدشان را طی ماه‌های آینده کاهش دهند و روند احیای تقاضا برای نفت تضعیف شود؛ چرا که این دو کشور بیش‌ران‌های رشد تقاضای جهانی برای نفت به شمار می‌روند. «آن لویچ هیتل» از شرکت تحقیقاتی «یوو مک‌کنزی» در این باره گفت: این ریسک وجود دارد که قیمت‌های بالاتر به روند احیای جهانی آسیب بزند؛ اما شاهرزاده «عبدالعزیزین سلمان» وزیر انرژی عربستان سعودی مصرا نه اصرار دارد که اوپک‌پلاس پیش از افزایش تولید باید نشانه‌های محکم از رشد تقاضا را مشاهده کند. قیمت‌های بالا باعث تشدید فشارهای توری می‌ورشد تسورم به بالاتر از سقف هدف‌گذاری شده از سوی بانک مرکزی آمریکا و بانک‌های مرکزی دیگر جهان می‌شود. با اقدام غیرمنتظره اوپک‌پلاس عربستان انتظار دارد محدودشدن عرضه در بازار، در آمد نفتی بالاتری را در کوتاه‌مدت به همراه داشته باشد و روی عدم‌افزایش تولیدنفت شیل آمریکا حساب کرده است؛ زیرا این بار تولیدکنندگان آمریکایی ترجیح داده‌اند به جای بالا بردن تولید،سود بالاتری داشته باشند. براساس گزارش «ویل پرایس» بالاترین قیمت نفت طی ۱۴ماه گذشته ممکن است به احیای اقتصاد جهانی آسیب بزند؛ همان شاخصی که سعودی‌ها در پیش از تسهیل محدودیت عرضه می‌خواهند بهبودش را مشاهده کنند.

خبر ویژه

مدیرعامل آیفا مازندران اظهار کرد،

ضرورت صرفه‌جویی در مصرف آب طی روزهای پایانی سال



محمد خادمی / گروه انرژی
news@nasleforda.net

مدیرعامل آیفامازندران از مشتریان استان خواست در راستای جلوگیری از قطعی یافت فشار آب طی روزهای پایانی سال با رعایت مصرف بهینه از مصرف بی‌رویه آب پرهیز کنند. مجید عبدالهی در گفت‌وگویی با اشناره به افزایش

چشمگیر مصرف آب طی یک سال اخیر با شیوع ویروس کرونا و ضرورت رعایت اصول بهداشتی اظهار داشت: با توجه به دشواری‌ها و هزینه بالای تأمین و توزیع آب، ضروری است مشترکان طی ایام پایانی سال در مصرف آب شرب صرفه‌جویی کنند و استفاده از آب آشامیدنی را برای مصارف غیر ضروری به حداقل برسانند. مدیرعامل شرکت آب‌وفاضلاب مازندران با تبریک فرا رسیدن سال نو، ابراز امیدواری کرد که به‌زودی با غلبه بر ویروس منحوس کرونا بار دیگر شاهد سلامتی، شادمانی و نشاط روزافزون در جامعه باشیم. در همین راستا لازم است مشترکان با صرفه‌جویی در مصرف آب و پرداخت به موقع آبیهما، امکان استفاده از این نعمت حیاتی را برای همگان فراهم سازند تا تعطیلات نوروزی خوبی را پشت سر بگذاریم.

پالایشگاه

مدیرعامل شرکت پالایش نفت اصفهان خبر داد،

رونمایی از طرح جامع پدافند غیر عامل استان در شرکت پالایش نفت

با حضور رئیس سازمان پدافند غیر عامل کشور، استاندار اصفهان و مسئولان کشوری و استانی ضمن رونمایی از طرح جامع پدافند غیر عامل استان، «مرتضی ابراهیمی» مدیرعامل شرکت پالایش نفت اصفهان به‌عنوان فرمانده ارشد پدافند غیرعامل، مدیریت شرایط اضطراری و HSE شهرک انرژی شمال غرب اصفهان معرفی و منصوب شد.

سردار جلالی، رئیس سازمان پدافند غیر عامل کشور در آیین رونمایی از طرح جامع پدافند غیر عامل استان در پالایشگاه اصفهان با اشاره به مطالعات صورت گرفته در منطقه و شناسایی تهدیدات پایه استان، بر طرف کردن تهدیدات را جزو اولویت‌های استان توصیف کرد و گفت: این‌گونه طرح‌ها براساس سیاست دفاعی کشور و شناسایی تهدیدها و نقاط آسیب‌پذیر تدوین می‌شود و تدبیر بر آن است که اشکالات اجرایی طرح‌های جامع نیز، در برنامه ۱۴۰۰ استان‌ها و دستگاه‌های اجرایی قرار گیرد. استاندار اصفهان نیز طرح جامع پدافند غیر عامل استان را عامل تأمین امنیت پایدار و تضمینی برای پیشبرد اقتصاد استان دانست و گفت: طرح بسیار پخته و جامعی در دست داریم.

این طرح برای مناطقی که ممکن است از جانب دشمنان قسم‌خورده انقلاب، تهدیدات احتمالی داشته باشد بسیار مؤثر است. عباس رضایی ادامه داد: با توجه به اینکه منطقه دارای واحدهای متعدد و مهم صنعتی است؛ همچنین با عنایت به اهمیت حیاتی و راهبردی پالایشگاه اصفهان و سایر صنایع و شرکت‌های نفتی و شیمیایی مستقر در شهرک انرژی شمال غرب اصفهان و ضرورت ایجاد هماهنگی‌های مؤثر و منطقه‌ای در جهت استفاده بهینه از امکانات و تسهیلات موجود این شهرک و به‌منظور رعایت الزامات و ملاحظات پدافند غیر عامل و آمادگی مقابله با شرایط اضطراری ناشی از عوامل طبیعی و تهدیدات دشمن پایه، نیاز به فرماندهی و هماهنگی واحد داشت که در این راستا مدیرعامل شرکت پالایش نفت اصفهان به‌عنوان فرمانده ارشد انتخاب شد. وی تصریح کرد: رسالت و مسئولیت ما ایجاب می‌کند در جهت ایجاد امنیت و آسایش روزافزون مردم اقداماتی انجام دهیم. استاندار اضافه کرد: منطقه پالایشگاه اصفهان به لحاظ اقتصادی، اجتماعی و امنیتی منطقه حساس و حایز اهمیتی است.

کوتاه از انرژی

آبرسانی به روستاهای تهران

تسریع شد

مهر: مدیرعامل شرکت آب‌وفاضلاب شرق استان تهران گفت: یکپارچگی شرکت‌های آب‌وفاضلاب شهری و روستایی موجب تسریع آبرسانی به روستاهای استان تهران شده است. رحمت‌اله محمدی با بیان اینکه طرح تأمین پایدار آب شهرستان سرخه در سفر دوم رئیس‌جمهوری تصویب و پس از انجام مطالعات و بررسی‌های کارشناسی باهدف تأمین آب ۱۳ روستای شهرستان فیروزکوه و تأمین آب سرخه از توابع استان سمنان ابلاغ شد، اظهار کرد: یک میلیون و ۷۰۰هزار مترمکعب آب در سال برای افق ۱۴۲۵ در این طرح پیش‌بینی شده است. وی افزود: در اجرای این طرح ۸۱کیلومتر خط اصلی انتقال آب، خط انتقال و تأمین برق ۲۰کیلوولت، ایستگاه‌های پمپاژ، مخازن ذخیره آب و تأسیسات فنی و مهندسی انجام‌شده است.

تصویب مصوبه فوق‌العاده

سختی کار کارمندان

ایرنا: معاون اول رئیس‌جمهور تصویب نامه مربوط به تعیین تکلیف و پرداخت فوق‌العاده سختی کار کارمندان صنعت آب و برق را برای اجرا به سازمان اداری و استخدامی کشور و وزارت نیرو ابلاغ کرد. هیئت وزیران در جلسه ۱۲ اسفند ۱۳۹۹ به پیشنهاد وزارت نیرو و به استناد بند(۳) ماده(۶۸) قانون مدیریت خدمات کشوری در خصوص پرداخت فوق‌العاده سختی کار کارمندان صنعت آب و برق تصمصم‌گیری کرد. براساس این تصمیم، فوق‌العاده سختی کار و کار در محیط‌های غیرمتعارف با رعایت سقف و ضوابط تعیین شده در بند فوق و براساس دستورالعمل مصوب وزیر نیرو به کارمندان شاغل در مشاغل دارای شرایط مقرر در بند یاد شده در وزارت نیرو و شرکت‌های دولتی زیرمجموعه آن قابل پرداخت است. به موجب این بند، فوق‌العاده سختی کار و کار در محیط‌های غیرمتعارف نظیر کار با اشته و مواد شیمیایی، کار با بیماران روانی، عفونی و در اورژانس و در بخش‌های سوختگی و مراقبت‌های ویژه بیمارانستانی تا یک هزار امتیاز و در مورد کار با مواد سمی، آتش‌زا و منفجره و کار در اعماق دریا،امتیاز یاد شده با تصویب هیئت وزیران تا سه برابر افزایش خواهد بود.

آغاز عملیات اجرایی احداث

مخازن پتروپالایش مکران

تسنیم: عملیات اجرایی احداث سوله‌ها و مخازن پتروشیمی شرکت پتروپالایش «مکران» با دستور استاندارد هرمزگان از هفته آینده آغاز می‌شود. استاندار هرمزگان به صورت سرزده از شرکت پتروپالایش مکران بازدید کرد و روند پیشرفت این پروژه را مورد بازدید قرار داد. فریدون همتی ضمن دستور به آغاز عملیات اجرایی اسن طرح پتروشیمی از هفته آینده، ابرازداشت: عملیات اجرایی احداث ۱۰۰ واحد مسکونی برای پرسنل مهندسی از هفته آینده شروع می‌شود. طرح پتروپالایش مکران با ظرفیت تولید ۳۰۰هزار بشکه نفت خام در روز با سرمایه‌گذاری ارزی ۵۰۰میلیارد دلار و سرمایه‌گذاری ریالی ۱۱۷هزارمیلیارد در حال انجام است. هم‌اکنون زیرسازي مسیر دسترسی ۱۳ کیلومتری این شرکت به طول کامل انجام شده و ۳.۵ کیلومتر از این مسیر آسفالت شده که در قالب اجرای ابرپروژه پتروپالایش سواحل مکران برای ۲۸هزار نفر در زمان ساخت و بهره‌برداری اشتغال ایجاد خواهد شد.

از سوی شورای سیاست‌گذاری هفتمین

همایش ملی مدیریت جهادی

وزیر نیرو، مدیر جهادی سال ۱۳۹۹ شناخته شد

مهر: وزیر نیرو از سوی شورای سیاست‌گذاری هفتمین همایش ملی مدیریت جهادی به‌عنوان «مدیر برگزیده جهادی سال ۱۳۹۹» انتخاب و تقدیر شد. رضاردکانیان در هفتمین همایش مدیریت جهادی کشور که در مجلس قدیم برگزار شد گفت: اگر بخواهیم مجموعه اعضای مدیران جهادی کشور را یک‌جا جمع کنیم باید خط‌ممری را دور نقشه ایران بکشیم. در شرایطی که سنگین‌ترین هجمه دشمن بر علیه کشور هست و در جنگ شرایط اقتصادی، آنچه ملت ایران به رهبری رهبر فرزانه و تلاش همه خدمت‌گزاران انجام دادند، کار جهادگونه بود. وزیر نیرو افزود: دنیایی که از شر افرادی چون «ترامپ» و دارودسته آن خلاصی یافت، یک بدهی بزرگ به ملت ایران باث این یادداری و صبوری دارد. اردکانیان تصریح کرد: در این عرصه طبیعتا در سال ۹۹ که به نام سال «جهش تولید» م‌زین شد، نقش زیرساخت‌ها ممتاز است. وی خاطر نشان ساخت: صنعت آب و برق در این عرصه از امتیاز برخوردارند که علاوه بر پاسخ‌گویی به نیازهای روزمره مردم و نقشی که در تأمین آسایش و امنیت خاطر مردم دارند، باید فراهم کننده زمینه تولید و جهش تولید در همه بخش‌ها باشند. وزیر نیرو گفت: با تلاش منظم و برنامه‌ریزی شده دستاوردهای بزرگی در این عرصه نصیب فعالان صنعت آب و برق شد و کشور ما سرفرازانه نه تنها پاسخ‌گوی نیازهای جمعیت فعلی بلکه جمعیتی بیش از این خواهد بود و شرایط مناسبی فراهم است که برای توسعه و عمران منطقه بتوانیم سهم و نقش شایسته‌ای داشته باشیم. زیرساخت‌هایی که در صنعت برق فراهم است ارتباط مارا با همه کشورهای همسایه برقرار کرده و قادر هستیم با کشورهای همسایه تبادل انرژی داشته باشیم.